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AVRUPA GÜVENLİK VE  SAVUNMA POLİTİKASI (AGSP) 
BİLGİ NOTU 

 
 
 
Türkiye, gerek AB üyesi olmayan Avrupalı bir Müttefik, gerek AB adayı bir ülke 

olarak  AGSP’nin geliştirilmesini desteklemeye devam edecektir. Bu husus, AB üyelik 
sürecimizin de bir gereğidir.  
 
 Bu çerçevede ülkemiz katkı yaptığı operasyonların sayısı ve her bir operasyona 
sağladığı gerek sivil, gerek askeri katkıların niteliği itibariyle AGSP’ye katkı sağlayan AB 
üyesi olmayan ülkeler arasında ilk sıralarda yer almaktadır.  
 
 Türkiye’nin AGSP harekatlarına sağladığı katkının dökümü aşağıda belirtilmektedir: 
 

• EUFOR-ALTHEA harekatına başından beri 370’e yakın personelle katkı sağlanmakta, 
anılan harekat kapsamında Entegre Polis Birimine (Integrated Police Unit) de 23 
jandarma personeliyle katkıda bulunulmaktadır. 2006 yılında da asker katkımızın aynı 
kalması jandarma katkımızın ise ikiye katlanarak 46’ya ulaşması planlanmıştır. 

 
• AGSP bağlamındaki ilk sivil kriz yönetimi operasyonu olan ve l Ocak 2003'te 

başlayan Bosna-Hersek'teki AB Polis Misyonu'na (EUPM) Emniyet Genel 
Müdürlüğü’nden 6, Jandarma Genel Komutanlığından da 6 olmak üzere toplam 12 
personelle iştirak edilmiştir. 1 Ocak 2006 tarihinde başlayan ve daha dar katılımlı olan 
EUPM-II Misyonuna da 3 polis ve 6 jandarma ile katkıda bulunulması 
öngörülmektedir. 

 
• EUPOL Kinşasa Polis Misyonu’nda 31 Mart 2005 ila 13 Ekim 2005 tarihleri arasında 

bir polis memurumuz görev yapmış olup, yeni görevlendirilen polis memurumuz da 
16 Aralık 2005 tarihi itibariyle Misyona katılmıştır. 

 
• Ramallah’ta Filistin polisine destek için kurulan EUPOL COPPS misyonuna 1 polis 

memurunun görevlendirilmesi teklif edilmiş olup, AB makamlarının cevabı 
beklenmektedir.  

 
Ülkemiz AB Muharebe Grupları’na da katkı sağlamaktadır. Türkiye, İtalya ve  

Romanya’nın kurdukları Muharebe Grubu’nun 2009 yılı sonunda tam harekat kabiliyetine 
erişmesi ve 2010 yılının ikinci yarısında AB’ye deklare edilmesi öngörülmektedir.  
 
 Türkiye’nin AGSP’ye ilişkin tutumu hakkında daha ayrıntılı bilgiye Dışişleri 
Bakanlığı’nın internet sitesinden ulaşmak mümkündür. 


